
 

 1

 
Uchwała Nr V/107/2007 

Rady Miejskiej w Gliwicach 

z dnia 29 marca 2007 r. 

w sprawie: zmiany uchwały Nr III/44/2006 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 28 grudnia 2006 r. 
w sprawie budżetu miasta na prawach powiatu – Gliwice na 2007 r. 

Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, art. 61 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity z 2001 r., Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 4 ust. 1 pkt 1, 6, art. 92 
ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity z 2001 r., Dz. U. Nr 
142, poz. 1592 z poźn. zm.), art. 3 ust. 1 pkt 2, ust. 2, art. 8 ust. 3 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. 
o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. Nr 203 z 2003 r., poz. 1966 z późn. zm.), 
art. 29, art. 166 ust. 4, art. 168, art. 184 ust. 1 pkt 1, 2, 3, 4, 6, 8, ust. 3, art. 188 ust. 2 pkt 1 ustawy 
z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 z późn. zm.), na wniosek 
Prezydenta Miasta 

Rada Miejska w Gliwicach 

uchwala: 

§ 1 

Dokonać zmian w załączniku nr 1 do uchwały Nr III/44/2006 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 
28 grudnia 2006 r. w sprawie budżetu miasta na prawach powiatu – Gliwice na 2007 r. (ze zmianami)  
jak następuje: 
 

Lp. Wyszczególnienie Dział Zmniejszyć Zwiększyć
I. DOCHODY GMINY x 1.671.511 181.273
1. DOCHODY WŁASNE GMINY x 1.662.258 

13) udziały we wpływach z podatków budżetu państwa 756 1.662.258  
a) 36,22% - podatek dochodowy od osób fizycznych 756 1.662.258  
2. SUBWENCJA OGÓLNA x  181.273
1) część oświatowa  758  181.273
4. ŚRODKI Z FUNDUSZY CELOWYCH x 9.253 
  WFOŚiGW - termomodernizacja placówek oświatowych 801 9.253 
II. DOCHODY POWIATU x 470.407 810.292
1. DOCHODY WŁASNE POWIATU x 470.407 

12) udziały we wpływach z podatków budżetu państwa x 470.407  
a) 10,25% - podatek dochodowy od osób fizycznych 756 470.407  
2. SUBWENCJA OGÓLNA x  547.008
1) część oświatowa 758  547.008
4. ŚRODKI Z FUNDUSZY CELOWYCH x  263.284
  WFOŚiGW - termomodernizacja placówek oświatowych 801  263.284

DOCHODY OGÓŁEM   2.141.918 991.565

§ 2 

Dokonać zmian w załączniku nr 2 do uchwały Nr III/44/2006 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 
28 grudnia 2006 r. w sprawie budżetu miasta na prawach powiatu – Gliwice na 2007 r. (ze zmianami) 
jak następuje: 
 
Dz. Rozdz. Nazwa Zmniejszyć Zwiększyć
600  Transport i łączność 78.690 

 60015 Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu 
(w rozdziale nie ujmuje się wydatków na drogi gminne) 78.690 

  Wydatki majątkowe, z tego: 78.690  
  inwestycje 78.690  



 

 2

Dz. Rozdz. Nazwa Zmniejszyć Zwiększyć
801  Oświata i wychowanie 134.499 2.017.319

 80101 Szkoły podstawowe 55.109 299.024
  Wydatki majątkowe, z tego: 55.109  
  inwestycje 55.109  
  Jednostki oświaty i wychowania  299.024 
  Wydatki bieżące, z tego:  299.024
  świadczenia na rzecz osób fizycznych  6.900
  wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń   26.915
  wydatki rzeczowe  265.209
 80102 Szkoły podstawowe specjalne  15.149
  Jednostki oświaty i wychowania  15.149 
  Wydatki bieżące, z tego:  15.149
  wydatki rzeczowe  15.149
 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych  200
  Jednostki oświaty i wychowania  200 
  Wydatki bieżące, z tego:  200
  wydatki rzeczowe  200
 80104 Przedszkola 76.803 
  Wydatki majątkowe, z tego: 76.803  
  inwestycje 76.803  
 80110 Gimnazja   133.097
  Jednostki oświaty i wychowania  133.097 
  Wydatki bieżące, z tego:  133.097
  wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń   7.929
  wydatki rzeczowe  125.168
 80111 Gimnazja specjalne  4.384
  Jednostki oświaty i wychowania  4.384 
  Wydatki bieżące, z tego:  4.384
  wydatki rzeczowe  4.384
 80120 Licea ogólnokształcące  1.404.374
  Wydatki majątkowe, z tego:  1.314.007 
  inwestycje  1.314.007 
  Jednostki oświaty i wychowania  90.367 
  Wydatki bieżące, z tego:  90.367
  świadczenia na rzecz osób fizycznych  4.300
  wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń   2.370
  wydatki rzeczowe  83.697
 80123 Licea profilowane  35.945
  Jednostki oświaty i wychowania  35.945
  Wydatki bieżące, z tego:  35.945
  świadczenia na rzecz osób fizycznych  3.278
  wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń   1.250
  wydatki rzeczowe  31.417
 80130 Szkoły zawodowe 2.587 111.677
  Wydatki majątkowe, z tego: 2.587  
  inwestycje 2.587  
  Jednostki oświaty i wychowania  111.677 
  Wydatki bieżące, z tego:  111.677
  świadczenia na rzecz osób fizycznych  2.000
  wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń   2.500
  wydatki rzeczowe  107.177
 80134 Szkoły zawodowe specjalne  11.969
  Jednostki oświaty i wychowania  11.969 
  Wydatki bieżące, z tego:  11.969
  wydatki rzeczowe  11.969
    



 

 3

Dz. Rozdz. Nazwa Zmniejszyć Zwiększyć
 80140 Centra kształcenia ustawicznego i praktycznego oraz 

ośrodki dokształcania zawodowego 
 1.500

  Jednostki oświaty i wychowania  1.500 
  Wydatki bieżące, z tego:  1.500
  świadczenia na rzecz osób fizycznych  1.500

854  Edukacyjna opieka wychowawcza  24.969
 85401 Świetlice szkolne  18.432
  Jednostki oświaty i wychowania  18.432 
  Wydatki bieżące, z tego:  18.432
  świadczenia na rzecz osób fizycznych  452
  wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń   9.280
  wydatki rzeczowe  8.700
 85407 Placówki wychowania pozaszkolnego  6.537
  Jednostki oświaty i wychowania  6.537 
  Wydatki bieżące, z tego:  6.537
  wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń   1.000
  wydatki rzeczowe  5.537

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  78.690
 90095 Pozostała działalność  78.690
  Wydatki majątkowe, z tego:  78.690 
  inwestycje  78.690 

O g ó ł e m 213.189 2.120.978

§ 3 

Dokonać zmian w załączniku nr 6 do uchwały Nr III/44/2006 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 
28 grudnia 2006 r. w sprawie budżetu miasta na prawach powiatu – Gliwice na 2007 r. (ze zmianami) 
jak następuje: 

Wydatki 
2007 Dz. Rozdz. Nazwa 

Zmniejszyć Zwiększyć 
Nazwa projektu Nazwa 

funduszu 

710  Działalność usługowa 5.234   
 71095 Pozostała działalność 5.234   

  
Gliwickie Centrum 
Organizacji 
Pozarządowych 

5.234

  Wydatki bieżące, z tego: 5.234

  wynagrodzenia i pochodne 
od wynagrodzeń 5.234

   
  pozostały wkład własny 5.234

Program Inicjatywy 
Wspólnotowej 
EQUAL 
realizowany 
w latach 2004-
2007; wartość 
projektu 147.684 zł 

Europejski 
Fundusz 
Społeczny 

900  Gospodarka komunalna 
i ochrona środowiska 78.690   

 90095 Pozostała działalność 78.690   
  Wydatki majątkowe, 

z tego: 78.690

  inwestycje  78.690 
   
     
   

   

  pozostały wkład własny 78.690

Projekt „Renowacja 
poprzemysłowej 
strefy Nowe Gliwice” 
realizowany w 
latach 2005-2007; 
wartość projektu 
19.484.264 EURO;  
środki zewnętrzne 
9.510.000 EURO 

Fundusz 
Phare 

O g ó ł e m 83.924   



 

 4

§ 4 

Dokonać zmian w załączniku nr 7 do uchwały Nr III/44/2006 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 
28 grudnia 2006 r. w sprawie budżetu miasta na prawach powiatu – Gliwice na 2007 r. (ze zmianami), 
poprzez nadanie nowego brzmienia, jak następuje: 
 

Dz.  Rozdz. Wyszczególnienie Kwota 

    D o c h o d y 2 600 000
756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

2 600 000

  75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 

2 600 000

    Wpływy z opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż alkoholu 2 600 000
        
    W y d a t k i 2 600 000

851   Ochrona zdrowia 2 600 000
  85153 Zwalczanie narkomanii 5 000
    Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii, z tego: 5 000
    Wydatki bieżące,  z tego: 5 000
    wydatki rzeczowe 5 000
        
  85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 2 595 000
    Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, z tego: 
1 384 457

    Wydatki bieżące, z tego: 823 763
    dotacje 538 804
    wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 56 000
    wydatki rzeczowe 228 959
        
    Jednostki oświaty i wychowania 350 235
    Wydatki bieżące, z tego: 350 235
    wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 174 934
    wydatki rzeczowe 175 301
        
    Miejski Zarząd Usług Komunalnych 71 000
    Wydatki bieżące, z tego: 71 000
    wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 68 665
    wydatki rzeczowe 2 335
        
    Ośrodek Pomocy Społecznej 139 459
    Wydatki bieżące, z tego: 139 459
    wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 70 015
    wydatki rzeczowe 69 444
        
  Program Aktywnego Przeciwdziałania Alkoholizmowi, z tego: 1.210.543
  Wydatki majątkowe, z tego: 1.210.543
  inwestycje 1.210.543 



 

 5

§ 5 

Dokonać zmian w załączniku nr 8 do uchwały Nr III/44/2006 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 
28 grudnia 2006 r. w sprawie budżetu miasta na prawach powiatu – Gliwice na 2007 r. (ze zmianami) 
jak następuje: 
 

Klasyfikacja 
Dz. Rozdz. 

Nazwa zadania Wydział/ 
jednostka Zmniejszyć Zwiększyć

600  Transport i łączność  78.690 
 60015 Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu 

(w rozdziale nie ujmuje się wydatków na drogi 
gminne) 

 78.690 

  Przebudowa i rozbudowa układu drogowego miasta 
- Drogowa Trasa Średnicowa – część „Zachód” – 
Gliwice 

IR 78.690 

801  Oświata i wychowanie  134.499 1.314.007
 80101 Szkoły podstawowe  55.109 
  Szkoła Podstawowa Nr 7, ul. Tarnogórska 16 - 

termomodernizacja budynku IR 29.283 

  Szkoła Podstawowa Nr 18, ul. Okrzei 16 - 
termomodernizacja budynku IR 25.826 

 80104 Przedszkola  76.803 
  Przedszkole Miejskie Nr 38, ul. Literatów 41 - 

termomodernizacja budynku IR 19.150 

  Przedszkole Miejskie Nr 17, ul. Andromedy 36 - 
termomodernizacja budynku IR 14.518 

  Przedszkole Miejskie Nr 20, ul. Pszczyńska 18 - 
termomodernizacja budynku IR 3.619 

  Przedszkole Miejskie Nr 28, ul. Paderewskiego 70 - 
termomodernizacja budynku IR 7.320 

  Przedszkole Miejskie Nr 29, ul. Sikornik 48 - 
termomodernizacja budynku IR 32.196 

 80120 Licea ogólnokształcące   1.314.007
  III Liceum Ogólnokształcące, ul. A. Gierymskiego 7- 

termomodernizacja budynku IR  226.261

  Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 5, ul. Sikornik 
34 - termomodernizacja budynku IR  1.087.746

 80130 Szkoły zawodowe  2.587 
  Zespół Szkół Mechaniczno-Elektronicznych, 

ul. Toszecka 25b - termomodernizacja budynku IR 2.587 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska   78.690 
 90095 Pozostała działalność   78.690 
  Renowacja poprzemysłowej strefy Nowe Gliwice IR  78.690 

O g ó ł e m  213.189 1.392.697

§ 6 

Dokonać zmian w załączniku nr 10 do uchwały Nr III/44/2006 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 
28 grudnia 2006 r. w sprawie budżetu miasta na prawach powiatu – Gliwice na 2007 r. (ze zmianami) 
jak następuje: 
 

Wyszczególnienie § Zmniejszyć Zwiększyć 
A. DOCHODY OGÓŁEM  1.150.353 
B. WYDATKI OGÓŁEM   1.907.789

 Zadania własne   1.907.789
DEFICYT BUDŻETOWY (A-B)   -3.058.142
PRZYCHODY OGÓŁEM   3.058.142

• pożyczki, w tym:   925.477
pozostałe pożyczki 9520  925.477

• kredyty 9520  2.132.665



 

 6

§ 7 

Dokonać zmian w załączniku nr 14 do uchwały Nr III/44/2006 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 
28 grudnia 2006 r. w sprawie budżetu miasta na prawach powiatu – Gliwice na 2007 r. jak następuje: 
 
Dz. Rozdz. § N a z w a     Zmniejszyć Zwiększyć 
710     Działalność usługowa  265.247

  71030   Fundusz Gospodarki Zasobem Geodezyjnym 
i Kartograficznym 

 265.247

   I. Stan środków na początku roku, z tego:  265.247
   * środki pieniężne  259.016
   * należności  20.695
   * zobowiązania  14.464

710     Działalność usługowa  265.247
  71030   Fundusz Gospodarki Zasobem Geodezyjnym 

i Kartograficznym 
 265.247

      III. W y d a t k i  265.247
   1. Wydatki bieżące własne, z tego:  265.247
  4300 Zakup usług pozostałych  243.247
  4750 Zakup akcesoriów komputerowych, w tym 

programów i licencji 
 22.000

§ 8 

Powyższe zmiany skutkują zmianami w treści uchwały Nr III/44/2006 Rady Miejskiej w Gliwicach 
z dnia 28 grudnia 2006 r. w sprawie budżetu miasta na prawach powiatu – Gliwice na 2007 r. 
w paragrafach: 1, 2, 4, 8. 

§ 9 

Wykonanie uchwały powierzyć Prezydentowi Miasta. 

§ 10 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miejskiego. 
 
 

 Przewodniczący 
 Rady Miejskiej w Gliwicach 
 
 Jan Kaźmierczak 
 
 

 
 
 
 



 

 7

Uzasadnienie 

Ad. 1. Zmiany w prognozie dochodów według źródeł: 
 
1. Zmian w dochodach gminy w grupie „Dochody własne gminy” dokonuje się na podstawie pisma 

Ministra Finansów nr ST3-4820-3/2007 z 12 lutego 2007 r. informującego o rocznych kwotach 
poszczególnych części subwencji ogólnej oraz dochodach gminy z tytułu udziału we wpływach 
z podatku dochodowego od osób fizycznych, wynikających z ustawy budżetowej na 2007 r. 
Konsekwencją tych zmian jest:  

a) zmniejszenie udziałów we wpływach z podatków budżetu państwa z tytułu podatku 
dochodowego od osób fizycznych o kwotę 1.662.258 zł; dotyczy Ad. 6 pkt 1 lit. a tiret 
pierwsze,  

b) zwiększenie subwencji ogólnej o kwotę 181.273 zł; dotyczy Ad. 2 pkt 3. 
 
2. Zmniejszenia w dochodach gminy w grupie „Środki z funduszy celowych” wynikają z zawartych 

umów o dofinansowanie z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Katowicach, w formie dotacji, termomodernizacji placówek oświatowych, na kwoty niższe niż 
pierwotnie wynikały z udzielonych promes. W związku z powyższym zaistniała konieczność 
zmniejszenia planu dotacji o kwotę 9.253 zł; dotyczy Ad. 2 pkt 2. 
 

3. Zmian w dochodach powiatu w grupie „Dochody własne powiatu” dokonuje się na podstawie 
pisma Ministra Finansów nr ST4-4820-105/2007/337 z 12 lutego 2007 r. informującego o rocznej 
wysokości przyznanych kwot poszczególnych części subwencji ogólnej oraz dochodów powiatów 
z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych, wynikających z ustawy 
budżetowej na 2007 r. Konsekwencją tych zmian jest:  

a) zmniejszenie udziałów we wpływach z podatków budżetu państwa z tytułu podatku 
dochodowego od osób fizycznych o kwotę 470.407 zł; dotyczy Ad. 6 pkt 1 lit. a tiret drugie, 

b) zwiększenie subwencji ogólnej w części oświatowej o kwotę 547.008 zł; dotyczy Ad. 2 pkt 3. 
 

4. Zwiększenia w dochodach powiatu w grupie „Środki z funduszy celowych” o kwotę 263.284 zł 
dokonuje się na podstawie otrzymanych promes z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach na dofinansowanie w formie dotacji realizacji 
poniższych zadań: 

a) termomodernizacja III Liceum Ogólnokształcącego, ul. A. Gierymskiego – 63.568 zł,  
b) termomodernizacja Zespołu Szkół Ogólnokształcących Nr 5, ul. Sikornik 34 –200.000 zł; 

dotyczy Ad. 2 pkt 4. 
W ramach tej grupy dokonano również zmniejszenia planu dotacji o kwotę 284 zł wynikającego 
z zawartej umowy o dofinansowanie termomodernizacji budynku Zespołu Szkół Mechaniczno-
Elektronicznych, ul. Toszecka 25b, na kwotę niższą niż pierwotnie zaplanowano na podstawie 
udzielonej promesy; dotyczy Ad. 2 pkt 2 lit. h. 
 

Ad.2. Zmiany w planie wydatków na finansowanie zadań własnych gminy i powiatu: 
 
1. Przeniesienia między działami 600 i 900 w kwocie 78.690 zł dokonuje się w celu zabezpieczenia 

środków na realizację wydatków niekwalifikowanych nieobjętych umową w związku z realizacją 
projektu „Renowacja poprzemysłowej strefy Nowe Gliwice”; dotyczy Ad. 3 pkt 2, Ad. 5 pkt 1. 
 

2. Zmniejszenia w dziale 801, rozdziały: 80101, 80104, 80130 wydatków majątkowych o łączną 
kwotę 134.499 zł wynikają z zawartych umów o dofinansowanie z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach, w formie dotacji i pożyczki, 
termomodernizacji placówek oświatowych, na kwoty niższe niż pierwotnie zaplanowano 
na podstawie udzielonych promes. W związku z powyższym dokonano zmniejszenia 
na następujących zadaniach: 
 

a) Szkoła Podstawowa Nr 7, ul. Tarnogórska 16 - termomodernizacja budynku – 4.060 zł – 
dotacja, 25.223 zł – pożyczka, 

b) Szkoła Podstawowa Nr 18, ul. Okrzei 16 - termomodernizacja budynku – 3.021 zł – dotacja, 
22.805 zł – pożyczka, 

c) Przedszkole Miejskie Nr 38, ul. Literatów 41 - termomodernizacja budynku – 19.150 zł – 
pożyczka, 



 

 8

d) Przedszkole Miejskie Nr 20, ul. Pszczyńska 18 - termomodernizacja budynku – 2.172 zł – 
dotacja, 1.447 zł – pożyczka, 

e) Przedszkole Miejskie Nr 28, ul. Paderewskiego 70 - termomodernizacja budynku – 7.320 zł 
– pożyczka, 

f) Przedszkole Miejskie Nr 29, ul. Sikornik 48 - termomodernizacja budynku – 32.196 zł – 
pożyczka, 

g) Przedszkole Miejskie Nr 17, ul. Andromedy 36 - termomodernizacja budynku – 14.518 zł – 
pożyczka, 

h) Zespół Szkół Mechaniczno-Elektronicznych, ul. Toszecka 25b - termomodernizacja budynku 
– 284 zł – dotacja, 2.303 zł – pożyczka; 

dotyczy Ad. 1 pkt 2, Ad. 6 pkt 1 lit. c. 
 

3. Zwiększenie w dziale 801 i 854 wydatków bieżących o łączną kwotę 728.281 zł jest wynikiem 
podziału środków pochodzących ze zwiększenia subwencji ogólnej dla gminy i powiatu w części 
oświatowej (pisma Ministra Finansów z 12 lutego 2007 r. nr ST3-4820-3/2007 oraz nr ST4-4820-
105/2007/337); dotyczy Ad. 1 pkt 1 lit. b, pkt 3 lit. b.  
 

4. Zwiększenia w dziale 801, rozdział 80120 wydatków majątkowych o łączną kwotę 1.314.007 zł 
dokonuje się na podstawie otrzymanych promes z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach na dofinansowanie w formie dotacji i pożyczki 
realizacji poniższych zadań: 

a) termomodernizacja III Liceum Ogólnokształcącego, ul. A. Gierymskiego – dotacja – 63.568 
zł, pożyczka – 162.693 zł, 

b) termomodernizacja Zespołu Szkół Ogólnokształcących Nr 5, ul. Sikornik 34 – dotacja – 
200.000 zł, pożyczka – 887.746 zł; 

dotyczy Ad. 6 pkt 1 lit. b. 
 

Ad.3. Zmiany w planie dochodów i wydatków na programy i projekty realizowane ze środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz źródeł zagranicznych niepodlegających 
zwrotowi: 

 
1. Zwiększenia wydatków w dziale 710 o kwotę 5.234 zł dokonuje się w celu zabezpieczenia 

środków na wypłatę trzynastej pensji pracownikom realizującym „Program Inicjatywy 
Wspólnotowej EQUAL”. 

2. Zwiększenia wydatków w dziale 900 o kwotę 78.690 zł dokonuje się w celu zabezpieczenia 
środków na realizację wydatków niekwalifikowanych nieobjętych umową w związku z realizacją 
projektu „Renowacja poprzemysłowej strefy Nowe Gliwice”; dotyczy Ad. 2 pkt 1, Ad. 5 pkt 1. 

 
Ad.4. Zmiany w dochodach z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

i wydatki na realizację zadań określonych w programie profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych oraz w programie przeciwdziałania narkomanii 

 
Nadanie nowego brzmienia spowodowane jest wyodrębnieniem Programu Aktywnego 
Przeciwdziałania Alkoholizmowi w ramach, którego realizowane są zadania inwestycyjne. 
 

Ad.5. Zmiany w wykazie zadań realizowanych w ramach wydatków majątkowych: 
 
1. Przeniesienie między działami 600 i 900; uzasadnienie patrz Ad. 2 pkt 1. 
2. Zmniejszenie w dziale 801, rozdziały: 80101, 80104, 80130; uzasadnienie patrz Ad. 2 pkt 2. 
3. Zwiększenie w dziale 801, rozdział 80120; uzasadnienie patrz Ad. 2 pkt 4. 
 
Ad.6. Zmiany w źródłach pokrycia deficytu i przeznaczenia nadwyżki budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego:  
 
1. Zmiany wprowadzone powyższą uchwałą skutkują zwiększeniem deficytu o łączną kwotę 

3.058.142 zł. Na wysokość tej kwoty miały wpływ: 
a) zmiany wprowadzone na podstawie pism Ministra Finansów z 12 lutego 2007 r.  

nr ST3-4820-3/2007 oraz nr ST4-4820-105/2007/337, tj.: 
− zmniejszenie o kwotę 1.662.258 zł planowanej kwoty udziałów gminy w podatku 

dochodowym od osób fizycznych; dotyczy Ad. 1 pkt 1 lit. a, 



 

 9

− zmniejszenie o kwotę 470.407 zł planowanej kwoty udziałów powiatu w podatku 
dochodowym od osób fizycznych; dotyczy Ad. 1 pkt 3 lit. a, 

b) zwiększenie wydatków o kwotę 1.050.439 zł w związku z uzyskaniem promes 
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach 
na dofinansowanie w formie pożyczek realizacji zadań termomodernizacji placówek 
oświatowych; dotyczy Ad. 2 pkt 4. 

c) zmniejszenie wydatków o kwotę 124.962 zł w związku z zawarciem umów z Wojewódzkim 
Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach na dofinansowanie 
w formie pożyczek realizacji zadań termomodernizacji placówek oświatowych, na kwoty 
niższe niż pierwotnie zaplanowano na podstawie udzielonych promes; dotyczy Ad. 2 pkt 2. 

 
Ad.7. Zmiany w planie przychodów i wydatków Powiatowego Funduszu Gospodarki Zasobem 

Geodezyjnym i Kartograficznym:  
 

Zwiększenia środków o kwotę 265.247 zł w planie funduszu dokonuje się na podstawie 
zweryfikowanego stanu środków na początek roku. Środki przeznacza się na bieżącą działalność 
związaną z prowadzeniem i udostępnianiem powiatowego zasobu geodezyjnego 
i kartograficznego, prowadzeniem ewidencji gruntów i budynków miasta Gliwice oraz integracją 
dokumentów geodezyjnych z mapą numeryczną. 

 
W wyniku zmian wprowadzonych powyższą uchwałą plan dochodów wynosi 625.122.716 zł, 

plan wydatków 765.245.270 zł, deficyt budżetowy 140.122.554 zł; do pokrycia: nadwyżką z lat 
ubiegłych 50.000.000 zł, przychodami z kredytów i/lub pożyczek 121.811.626 zł oraz rozchody z tytułu 
spłat kredytów i/lub pożyczek 31.689.072 zł 

 
 
 
 


